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DĖL VALSTYBĖS RINKLIAVOS DYDŽIŲ PATIKSLINIMO  

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2024 m. liepos 31 d. nutarimu Nr. 630 pakeitė Konkrečių 

valstybės rinkliavos dydžių sąrašą (toliau–Sąrašas), patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2000 m. gruodžio 15 d. nutarimu Nr. 1458 „Dėl Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir 

Valstybės rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“.  

Minėtu nutarimu pakeistas Sąrašo 1.9 papunktis ir jis išdėstytas taip: „1.9. civilinės būklės 

akto įrašo nuorašo ar civilinės būklės akto įrašo kopijos, civilinės būklės akto įrašą liudijančio išrašo 

ar išrašo iš civilinės būklės aktų įrašo, patvirtinančio gimimą, santuoką ar mirtį, daromo 

pagal prie 1976 m. rugsėjo 8 d. Vienos konvenciją dėl išrašų iš civilinės būklės aktų įrašų išdavimo 

įvairiomis kalbomis, ratifikuotos Lietuvos Respublikos įstatymu „Dėl Konvencijos dėl išrašų iš 

civilinės būklės aktų įrašų išdavimo įvairiomis kalbomis ratifikavimo“ pridedamas A, B ir C formas, 

išdavimą      6,2“.    

Iki šio pakeitimo valstybės rinkliavos dydis už 1.9 papunktyje įvardytų civilinės būklės aktų 

įrašų kopijų ar civilinės būklės aktų įrašą liudijančių išrašų išdavimą buvo 4,3 eur.  

Tačiau liko nepakeistas valstybės rinkliavos dydis, įvardytas Sąrašo 1.10 papunktyje:  

„1.10. daugiakalbės standartinės formos pagal 2016 m. liepos 6 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentą (ES) 2016/1191, kuriuo skatinamas laisvas piliečių judėjimas supaprastinant tam 

tikrų viešųjų dokumentų pateikimo Europos Sąjungoje reikalavimus ir iš dalies keičiamas 

Reglamentas (ES) Nr. 1024/2012, išdavimą     4,3“.  

Atsižvelgiant į tai, kad šiam dokumentui parengti reikalingos nemažos laiko sąnaudos 

(daugiakalbė forma yra daroma rankiniu būdu pildant internetinę formą Europos e. teisingumo 

portale, o šios formos MGVDI sistemoje dar negalima padaryti) bei sunaudojama pakankamai daug 

popieriaus (viena daugiakalbė standartinė forma - 13 psl. dokumentas), siūlome valstybės rinkliavos  

dydį už Sąrašo 1.10 papunktyje įvardyto dokumento išdavimą padidinti iki 6,20 eurų (t. y. 

suvienodinti su 1.9 papunktyje nurodomu rinkliavos dydžiu).  
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